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(単位：円）

当年度 前年度（当初） 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,370,000 1,370,000 0

基本財産受取利息 1,370,000 1,370,000 0

事業収益 430,308,000 423,395,000 6,913,000

呉市受託事業収益 303,085,000 297,583,000 5,502,000

各種教室等事業収益 28,156,000 29,638,000 △ 1,482,000

トレーニング室事業収益 7,617,000 7,094,000 523,000

施設利用事業収益 91,450,000 89,080,000 2,370,000

受取補助金等 81,000 83,000 △ 2,000

受取国庫助成金 0 1,000 △ 1,000

受取民間助成金 81,000 81,000 0

受取地方公共団体助成金 0 1,000 △ 1,000

受取寄付金 1,000 1,000 0

受取寄付金 1,000 1,000 0

雑収益 7,951,000 7,797,000 154,000

光熱水料費収入 2,911,000 2,350,000 561,000

売払収入 3,690,000 4,100,000 △ 410,000

受取利息 71,000 71,000 0

雑収益 1,279,000 1,276,000 3,000

経常収益計 439,711,000 432,646,000 7,065,000

（２）経常費用

事業費 445,360,000 433,155,000 12,205,000

給料手当 153,954,000 143,325,000 10,629,000

退職給付費用 1,795,000 1,795,000 0

福利厚生費 941,000 941,000 0

法定福利費 21,744,000 19,639,000 2,105,000

賞与引当金繰入額 9,024,000 8,880,000 144,000

旅費交通費 43,000 43,000 0

通信運搬費 1,095,000 1,092,000 3,000

減価償却費 425,000 774,000 △ 349,000

備消耗品費 8,919,000 9,019,000 △ 100,000

修繕費 17,312,000 17,612,000 △ 300,000

印刷製本費 1,113,000 1,113,000 0

燃料費 133,000 130,000 3,000

光熱水料費 100,596,000 100,595,000 1,000

賃借料 3,985,000 3,885,000 100,000

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　　　目
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当年度 前年度（当初） 増　減科　　　　　目

保険料 2,311,000 2,262,000 49,000

支払手数料 605,000 490,000 115,000

諸謝金 24,513,000 25,317,000 △ 804,000

租税公課 16,539,000 17,099,000 △ 560,000

支払負担金　 1,004,000 1,189,000 △ 185,000

支払助成金 1,700,000 1,700,000 0

委託費 77,608,000 76,253,000 1,355,000

受託収入返還金 0 1,000 △ 1,000

雑費 1,000 1,000 0

管理費 845,000 804,000 41,000

役員報酬 317,000 317,000 0

給料手当 375,000 342,000 33,000

退職給付費用 5,000 5,000 0

福利厚生費 4,000 4,000 0

法定福利費 64,000 58,000 6,000

賞与引当金繰入額 26,000 23,000 3,000

旅費交通費 7,000 7,000 0

通信運搬費 1,000 1,000 0

備消耗品費 1,000 1,000 0

修繕費 1,000 1,000 0

食糧費 10,000 10,000 0

印刷製本費 1,000 1,000 0

交際費 10,000 10,000 0

燃料費 1,000 1,000 0

光熱水料費 12,000 13,000 △ 1,000

賃借料 2,000 2,000 0

保険料 1,000 1,000 0

支払手数料 1,000 1,000 0

租税公課 1,000 1,000 0

支払負担金　 1,000 1,000 0

委託費 4,000 4,000 0

経常費用計 446,205,000 433,959,000 12,246,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,494,000 △ 1,313,000 △ 5,181,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,494,000 △ 1,313,000 △ 5,181,000
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当年度 前年度（当初） 増　減科　　　　　目

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 6,494,000 △ 1,313,000 △ 5,181,000

一般正味財産期首残高 105,264,863 87,542,000 17,722,863

一般正味財産期末残高 98,770,863 86,229,000 12,541,863

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 96,000 93,000 3,000

当期指定正味財産増減額 96,000 93,000 3,000

指定正味財産期首残高 170,281,443 170,091,000 190,443

指定正味財産期末残高 170,377,443 170,184,000 193,443

Ⅲ　正味財産期末残高 269,148,306 256,413,000 12,735,306

※　当年度の一般正味財産期首残高及び指定正味財産期首残高は，前年度決算確定後，確定額に置き換えます。
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(単位：円）

スポーツ振興
普及事業

利便性向上に
資する事業

施設の貸与等 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,370,000 0 0 0 0 1,370,000

基本財産受取利息 1,370,000 0 0 0 0 1,370,000

事業収益 403,081,000 7,971,000 19,256,000 27,227,000 0 430,308,000

呉市受託事業収益 283,475,000 7,971,000 11,639,000 19,610,000 0 303,085,000

各種教室等事業収益 28,156,000 0 0 0 0 28,156,000

トレーニング室事業収益 0 0 7,617,000 7,617,000 0 7,617,000

施設利用事業収益 91,450,000 0 0 0 0 91,450,000

受取補助金等 76,000 1,000 3,000 4,000 1,000 81,000

受取民間助成金 76,000 1,000 3,000 4,000 1,000 81,000

受取寄付金 1,000 0 0 0 0 1,000

受取寄付金 1,000 0 0 0 0 1,000

雑収益 640,000 7,240,000 0 7,240,000 71,000 7,951,000

光熱水料費収入 0 2,911,000 0 2,911,000 0 2,911,000

売払収入 0 3,690,000 0 3,690,000 0 3,690,000

受取利息 0 0 0 0 71,000 71,000

雑収益 640,000 639,000 0 639,000 0 1,279,000

経常収益計 405,168,000 15,212,000 19,259,000 34,471,000 72,000 439,711,000

（２）経常費用

事業費 417,744,000 4,359,000 23,257,000 27,616,000 445,360,000

給料手当 138,974,000 37,000 14,943,000 14,980,000 153,954,000

退職給付費用 1,686,000 1,000 108,000 109,000 1,795,000

福利厚生費 872,000 2,000 67,000 69,000 941,000

法定福利費 20,039,000 6,000 1,699,000 1,705,000 21,744,000

賞与引当金繰入額 8,315,000 3,000 706,000 709,000 9,024,000

旅費交通費 40,000 1,000 2,000 3,000 43,000

通信運搬費 1,048,000 1,000 46,000 47,000 1,095,000

減価償却費 399,000 1,000 25,000 26,000 425,000

備消耗品費 8,507,000 1,000 411,000 412,000 8,919,000

修繕費 16,306,000 1,000 1,005,000 1,006,000 17,312,000

印刷製本費 973,000 1,000 139,000 140,000 1,113,000

燃料費 125,000 1,000 7,000 8,000 133,000

光熱水料費 97,469,000 2,911,000 216,000 3,127,000 100,596,000

賃借料 1,788,000 1,000 2,196,000 2,197,000 3,985,000

収支予算書(正味財産増減計算書ベース)
事業別経理内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計
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スポーツ振興
普及事業

利便性向上に
資する事業

施設の貸与等 小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計

保険料 2,209,000 1,000 101,000 102,000 2,311,000

支払手数料 593,000 1,000 11,000 12,000 605,000

諸謝金 24,513,000 0 0 0 24,513,000

租税公課 13,950,000 1,387,000 1,202,000 2,589,000 16,539,000

支払負担金　 996,000 1,000 7,000 8,000 1,004,000

支払助成金 1,700,000 0 0 0 1,700,000

委託費 77,241,000 1,000 366,000 367,000 77,608,000

雑費 1,000 0 0 0 1,000

管理費 845,000 845,000

役員報酬 317,000 317,000

給料手当 375,000 375,000

退職給付費用 5,000 5,000

福利厚生費 4,000 4,000

法定福利費 64,000 64,000

賞与引当金繰入額 26,000 26,000

旅費交通費 7,000 7,000

通信運搬費 1,000 1,000

備消耗品費 1,000 1,000

修繕費 1,000 1,000

食糧費 10,000 10,000

印刷製本費 1,000 1,000

交際費 10,000 10,000

燃料費 1,000 1,000

光熱水料費 12,000 12,000

賃借料 2,000 2,000

保険料 1,000 1,000

支払手数料 1,000 1,000

租税公課 1,000 1,000

支払負担金　 1,000 1,000

委託費 4,000 4,000

経常費用計 417,744,000 4,359,000 23,257,000 27,616,000 845,000 446,205,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,576,000 10,853,000 △ 3,998,000 6,855,000 △ 773,000 △ 6,494,000

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 12,576,000 10,853,000 △ 3,998,000 6,855,000 △ 773,000 △ 6,494,000

- 5 -



スポーツ振興
普及事業

利便性向上に
資する事業

施設の貸与等 小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

△ 12,576,000 10,853,000 △ 3,998,000 6,855,000 △ 773,000 △ 6,494,000

他会計振替額 5,422,365 △ 5,422,365 0 △ 5,422,365 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,153,635 5,430,635 △ 3,998,000 1,432,635 △ 773,000 △ 6,494,000

一般正味財産期首残高 77,234,874 27,210,038 4,515,894 31,725,932 △ 3,695,943 105,264,863

一般正味財産期末残高 70,081,239 32,640,673 517,894 33,158,567 △ 4,468,943 98,770,863

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 96,000 0 0 0 0 96,000

当期指定正味財産増減額 96,000 0 0 0 0 96,000

指定正味財産期首残高 170,281,443 0 0 0 0 170,281,443

指定正味財産期末残高 170,377,443 0 0 0 0 170,377,443

Ⅲ　正味財産期末残高 240,458,682 32,640,673 517,894 33,158,567 △ 4,468,943 269,148,306

※　当年度の一般正味財産期首残高及び指定正味財産期首残高は，前年度決算確定後，確定額に置き換えます。

他会計振替前
　当期一般正味財産増減額
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